「臺北市中正區福和段二小段 60-19 地號等 6筆土地公辦都市

更新案」都市更新前後不動產價值評估委託服務案

勞務採購契約

財團法人臺北市都市更新推動中心

○○○○○估價師聯合事務所

中華民國 110 年○月

1

財團法人臺北市都市更新推動中心委託服務契約書

立契約書人

甲方： 財團法人臺北市都市更新推動中心 （以下簡稱甲方）

乙方： ○○○○○估價師聯合事務所 （以下簡稱乙方）

甲方為「臺北市中正區福和段二小段 60-19 地號等 6筆土地公辦都市更新案」（以

下簡稱本案）之實施者，委託乙方辦理都市更新不動產價值評估，經雙方同意簽

定本勞務採購案契約(以下簡稱本契約)如下：

第一條 估價目的

一、 提供評估本案都市更新前後土地及建物之市場價值與各所有權人

及權利變換關係人之權利價值及權利比例。

二、 都市更新權利變換估價階段之權值評估，須製作權利變換不動產估

價報告書予甲方，成果須供甲方作為都市更新權利變換價值參考依

據。

第二條 乙方工作內容

工作內容包含但不限於下列事項：

都市更新權利變換估價階段

一、 提供本案更新前各所有權人及權利變換關係人之權利價值及權利

比例。

二、 提供本案更新後各建築單元之權利價值。

三、 計算因權利變換而拆除或遷移之土地改良物，應補償其價值或建築

物之殘餘價值及現地租金水準，並提供具簽證的說明頁。

四、 提供本案都市更新事業權利變換作業所需之估價資料及表格，並依

內政部訂定之不動產估價技術規則及都市更新主管機關計畫書範

2

本製作；價格日期依權利變換計畫書登載之評價基準日。

五、 出席本案估價有關之說明會(包括但不限於說明會、公聽會、聽證

會、幹事會、都更審議會及其他相關會議)、諮詢會議及相關工作會

議，並提供簡報說明及配合相關審查意見修正估價報告書。

六、 必要時得配合本中心拍攝權利變換估價影片作相關說明。

七、 提供相關專業諮詢及建議。

第三條 服務費用

一、 乙方權利變換估價基本服務費用共計新臺幣（以下同）○○○○元

整；

二、 本服務費用採總價委託方式計價，日後實際規劃戶數如有增減、產

品規劃變動、配合建築設計修改、價格日期調整、報告書份數增減

或變更申請之情事，雙方同意不另行增減服務費用。

三、 以上費用均含 10%所得扣繳。

第四條 服務費用之撥付條件

本案服務費用依第八條履約期限，分四期撥付：

一、 第一期：乙方依第一階段規定期限內辦理該階段工作內容並提送該

階段規定之資料，撥付基本服務費用總額 35%。

二、 第二期：乙方依第二階段規定期限內辦理該階段工作內容並提送該

階段規定之資料，撥付基本服務費用總額 35%。

三、 第三期：乙方依第三階段規定期限內辦理該階段工作內容並提送該

階段規定之資料，並經本市都市更新及爭議處理審議會決議通過都

市更新事業計畫暨權利變換計畫，撥付基本服務費用總額 20%。

四、 第四期：乙方依第四階段規定期限內辦理該階段工作內容並提送該

階段規定之資料，撥付基本服務費用總額 10%。

3

第五條 服務費用之給付方式

乙方完成各期工作項目後，經甲方辦理驗收通過後，乙方應將各階段工作

成果併同請款公文及收據交予甲方，甲方收受確認無誤後 30 日內以匯款

方式匯至乙方指定之帳戶。

第六條 雙方配合事項

為迅速有效執行本契約之服務工作，雙方應各指定 1名專案，於契約期

間擔任協調連繫工作；如有變更，應以書面通知他方。

第七條 其他配合事項

一、 乙方應秉持一貫公正誠信原則，以專業負責之精神，運用適合國內

之專業相關法律、學理及實務，並收集相關社會、經濟、政策及行

政等因素，盡最大努力執行本專案之評鑑分析。

二、 乙方應指派適當且能勝任之專業人員辦理本契約之各項服務內容

及聯絡事宜，非經甲方書面同意，乙方不得將工作成果及相關資料

給與、借與、出售或對外公開。

三、 甲方針對本案更新前後價值評估之內容，得要求乙方列席相關會議

(包括但不限於公聽會、聽證會、幹事會、都更審議會及其他相關會

議)，並提供簡報說明，惟甲方應於會議前通知乙方。

四、 非經甲方同意，乙方不得任意更換簽證估價師。

五、 乙方應就本案所涉估價疑義，提供口頭或書面諮詢，如因此衍生費

用，乙方應自行負擔。

第八條 履約期限

一、 第一階段：權利變換計畫書估價草案

(一) 乙方應於簽定本契約後，甲方提供估價相關資料之次日起 20個

日曆天內，辦理權利變換估價作業，提送都市更新前不動產價

值明細表（包括但不限於更新前各所有權人及權利變換關係人

4

之權利價值、權利比例明細表及更新後各建築單元之權利價值

明細表及更新後土地價值評估明細表）予甲方。

(二) 計算因權利變換而拆除或遷移之土地改良物、應補償其價值或

建築物之殘餘價值及現地租金水準，並經甲方確認後，於甲方

指定之時間內，提送具簽證的說明頁。

二、 第二階段：都市更新事業計畫及權利變換計畫報核階段

(一) 乙方應於甲方指定之時間內提送都市更新前後權利變換不動產

估價正式報告書(含更新後土地價值)，必要時應出席相關會議

並進行簡報，並配合本中心拍攝權利變換估價影片作相關說明。

(二) 乙方執行都市更新權利變換估價作業時，應依據都市更新主管

機關計畫書範本製作。

三、 第三階段：都市更新審議階段

(一) 協助甲方辦理公開展覽及召開公聽會。

(二) 出席聽證會、幹事會，乙方並應就該次會議決議需修正部分，協

助甲方提送修正後相關書圖及權利變換不動產估價報告書(含

更新後土地價值)予臺北市都市更新處提送續審，修正後通過亦

同。

(三) 出席事業暨權利變換計畫審議會(臺北市都市更新及爭議處理

審議會)，乙方並應就該次會議決議需修正部分，協助甲方提送

修正相關書圖及權利變換不動產估價報告書(含更新後土地價

值)予臺北市都市更新處提送續審，修正後通過亦同。

(四) 如經都市更新審議結果要求調整權利變換不動產估價報告書

(含更新後土地價值)內容，乙方應自甲方通知之日起 7 個工作

天內調整完成，並提送報告書予甲方。

(五) 必要時得配合本中心拍攝權利變換估價影片作相關說明。

四、 第四階段: 權利變換估價成果報告書

乙方應自本市都市更新及爭議處理審議會議通過事業暨權利變換

5

計畫次日起15日曆天內提送權利變換不動產估價成果報告書(含更

新後土地價值)予甲方辦理驗收事宜。

五、 乙方於各階段出具之報告書，皆應載明甲方為本案實施者。

六、 乙方於各階段提供紙本報告書一式 3 份及可編輯電子檔 1 份予甲

方，甲方可視情況於各階段酌予增減紙本報告書份數。

第九條 履約期限延期

一、 契約履約期間，有下列情形之一，且確非可歸責於乙方，而需展延

履約期限者，乙方應於事故發生或消失後，檢具事證或敍明理由，

於 7個日曆天內以書面向甲方申請展延履約期限，經甲方同意延長

履約期限者，不計算逾期違約金，未同意延長期限之日數，視為可

歸責於乙方，仍應計算逾期違約金。其事由未達半日者，以半日計；

逾半日未達 1日者，以 1日計：

(一) 發生契約約定不可抗力之事故。

(二) 甲方要求全部或部分暫停履約。

(三) 因辦理契約變更或增加履約標的數量或項目。

(四) 甲方應辦事項未及時辦妥。

(五) 由甲方自辦或甲方之其他廠商因承包契約相關履約標的之延誤

而影響本契約進度者。

(六) 其他非可歸責於乙方之情形，經甲方認定者。

二、 因天災或事變等不可抗力或不可歸責於契約當事人之事由，致未能

依時履約者，得展延履約期限；不能履約者，得免除契約責任。前

款不可抗力或不可歸責事由發生或結束後，其屬可繼續履約之情形

者，應繼續履約，並採行必要措施以降低其所造成之不利影響或損

害。

三、 乙方履約有遲延者，在遲延中，對於因不可抗力而生之損害，亦應

負責。但經乙方證明縱不遲延給付，而仍不免發生損害者，不在此

6

限。

四、 乙方未遵守法令致生履約事故者，由乙方負責。因而遲延履約者，

不得據以免責。

第十條 遲延履約

乙方如未依照契約約定期限履約，甲方得命其限期改正，逾期未改正，或

改正不符不動產估價相關法規要求者，乙方應自限期改正屆滿之次日起，

應給付甲方懲罰性違約金，該違約金按逾期日數計算，每日伍佰元整計罰

違約金。

一、 如採部分驗收或分期驗收之規定者，得就該部分或該分期之金額計

算逾期違約金。

二、 逾期違約金之支付，甲方得自應付服務費用中扣抵；其有不足者，

乙方應於甲方通知期限內繳納。

三、 逾期違約金之總額(含逾期未改正之違約金)，以服務費用總額之百

分之二十為上限。

第十一條 契約之終止

一、 因政策因素、法規修正或其他非可歸責於甲乙雙方事由而無法履約

者，應即終止本契約；惟甲乙雙方為履行本契約所衍生之費用各自

負擔，不得向他方請求。

二、 乙方有下列情事之一時，甲方得不經催告，以書面終止或解除本契

約：

(一) 乙方違反本契約或因可歸責於乙方之事由發生不能營運之變故，

經甲方認為不能履行約定內容者。

(二) 因可歸責於乙方之事由致延誤履約期限，情節重大者或乙方未

依契約內容規定履約，自接獲甲方書面通知起 7 日內或書面所

載期限內，仍未改善或改善不符甲方要求者。

7

(三) 甲方處以違約金累積達服務費用總額之百分之二十者。

三、 前款情形，甲方不支付乙方任何服務費用，如已支付者，得向乙方

請求返還，如受有其他損害，並得向乙方求償。

四、 於本契約期間，若因不可歸責於乙方之事由而終止本合約時，甲方

不得要求退回已支付服務費用，並應依乙方已完成之工作項目，依

本合約第三、四條所載之各期服務費用核算給付。

第十二條 智慧財產權及其他無形之財產

一、 乙方同意於其合法使用智慧財產權之權利範圍內，提供甲方因執行

本案所必要之協助與使用。

二、 乙方承諾依本契約執行本案所使用、所有之智慧財產權及其他有形、

無形財產均以合法方式取得使用權或所有權。如因上述智慧財產權

之使用，致第三人對甲方提出索賠或追訴時，乙方應負擔一切相關

費用並賠償損害。

三、 若第三人向甲方主張乙方交付之任何品項、工作或文件侵犯他人之

任何智慧財產權時，甲方應以書面通知乙方，並提供相關訊息、協

助及授權，以供乙方評估，且乙方須自付費用，並在甲方所訂期限

內，確認有否侵害智慧財產權之情事。如有侵權之行為，乙方應立

即改善，並負擔此賠償之責，包括甲方所受之損害；如無侵權之行

為，應協助甲方提出有權使用之主張。

四、 若前二款之情形經任何有管轄權之法院或爭議處理機構，認定其計

畫、文件或工作成果已構成侵害，或物品之使用權被禁止，則乙方

須依甲方選擇之下列方式之一辦理：

(一) 為甲方購得於本案所需之使用權。

(二) 在不損及甲方取得使用權之第三人權益之前提下，進行更換或

修改以避免侵權。

(三) 前款情形，如乙方有侵害他人智慧財產權之情形，且其情節重

8

大並足以影響本更新事業進行者，無論判決或爭議處理結果是

否已確定，甲方得終止或解除本契約約定處理。

(四) 乙方應對甲方支付因本條約定所生之任何相關費用與損害賠償。

第十三條 保密約定

一、 乙方保證在未取得甲方之書面同意前，不得向任何人、單位或團體

透露任何業務上須保密之文件及資料。

二、 前款所稱保密之文件及資料，係指：

(一) 甲方在業務上定義為密、機密、極機密或絕對機密之一切文件

及資料，包括與其業務或研究開發有關之內容，以及其成果尚

不足以對外公布之資料、訊息及文件。

(二) 依法令須保密或受保護之文件及資料，例如個人資料保護法所

規定者。

第十四條 契約期間

本契約有效期間自簽約日起至都市更新事業計畫、權利變換計畫審

議通過次日起 15個日曆天內提送成果報告書，經甲方認定無待解決

事項為止。

第十五條 未盡事宜

本契約如有未盡事宜，得依法律、慣例處理，亦可由雙方協議辦理之。

本契約如有爭議而涉訟，雙方同意以臺灣臺北地方法院為第一審管

轄法院。

第十六條 契約份數

本契約正本 1式 2份、副本 1式 2份，雙方各執正副本 1份。

第十七條 特約事項

一、 如乙方提出之權利變換不動產估價報告書經選定為權利變換基礎

之鑑價機構者，第三條服務費用應再加計選定費用，選定費用為玖

拾捌萬零壹佰元整，甲方應於撥付第二期及第三期服務費用時，同

9

時撥付選定費用之 50%予乙方。

二、 因乙方選定為鑑價機構，乙方應於甲方指定時間內及格式，提出評

估回饋代金或樓地板面積報告書，並出席相關會議，雙方約定本項

追加工作服務費用為壹拾貳萬元整，甲方應於撥付第二期及第三期

服務費用時，同時撥付追加工作費用之 50%予乙方。

立契約書人

甲  方：財團法人臺北市都市更新推動中心

負 責 人：彭振聲

統一編號：31885912

電  話：(02)2516-1855

地   址：臺北市中山區松江路 223 號 10 樓

乙  方：

負 責 人：

統一編號：

電  話：

地  址：

中 華 民 國 1 1 0 年 ○ 月 ○ 日

附件

i

一、 土地清冊

編號 地號 面積(㎡) 權屬

1 77
9,978.85 私有部份，陳○○等 469 人

260.15 臺北市(臺北市財政局)

2 77-2
3.57 私有部份，陳○○等 469 人

0.43 臺北市工務局新工處

3 60-19 175.00 臺北市(臺北市財政局)

4 166-2 3.00 臺北市(臺北市財政局)

5 164-4 70.00 臺北市(臺北市財政局)

6 170-2 50.00 中華民國(財政部國有財產署)

合計 6 筆 10,541.00 土地所有權人共計 472 人

註：77、77-2 地號仍有 6筆土地產權未辦登記。

附件

ii

二、 建物清冊

棟

別
建號 門牌 樓層 權屬

坐

落

地

號

1

現有建物包含 584、585、

586、587、588、589、

590、591、592、593、

594、595、596、597、

598、599、600、601、

602、603、604、605、

606、607、608、609、

610、611、612、613、

614、615、616、617、

618、619、620、621、

622、623、624、625、

626、627、628、629、

630、631、632、633、

634、635、636、637、

638、639、640、641、

642、643、644、645、

646、647、648、649、

650、651、652、653、

654、655、670、671、

672、673、674、675、

682、683、684、685、

686、687、688、689、

690、691、713、714、

715、716、717、718、

719、720、721、722、

723、724、725、726、

727、728、729、730、

731、732、733、734、

735、736、737、738、

739、740、775、776、

777、778、780、781、

807、809、810、811、

812、813、816、838、

839、840、841、842、

843、844、845、848、

865、907、911、923、

924、925、926、927、

928、930、932、933、

台北市中正區水源路

(35 巷 1、3、5、7、9號

等 1-5 樓)、(33 巷 2、4、

6、8、10、12、14、16 號

等 1-5 樓) 、(33 巷 1、

3、5、7、9、11、13、15

號等 1-5 樓) 、(31 巷 2、

4、6、8、10、12、14、16

號等 1-5 樓) 、(31 巷 1、

3、5、7、9、11、13、15、

17、19 號等 1-5 樓) 、

(29 巷 2、4、6、8、10、

12、14、16、18、20 號等

1-5 樓) 、(29 巷 1、3、

5、7、9、11、13、15、17、

19 號等 1-5 樓) 、(27 巷

2、4、6、8、10、12、14、

16、18、20 號等 1-5 樓) 、

(27 巷 1、3、5、7、9、

11、13、15、17、19 號等

1-5 樓) 、(25 巷 2、4、

6、8、10、12、14、16、

18、20 號等 1-5 樓)

5F
郭○○等 477

人
77

附件

iii

棟

別
建號 門牌 樓層 權屬

坐

落

地

號

958、959、960、961、

1005、1008、1009、

1011、1012、1013、

1027、1028、1030、

1031、1036、1038、

1044、1045、1046、

1071、1072、1073、

1075、1076、1077、

1081、1082、1088、

1089、1090、1129、

1130、1131、1132、

1135、1136、1138、

1139、1140、1141、

1148、1149、1150、

1152、1173、1187、

1189、1191、1223、

1224、1225、1227、

1228、1229、1230、

1231、1232、1234、

1235、1236、1237、

1287、1288、1291、

1292、1293、1294、

1295、1296、1297、

1298、1299、1300、

1301、1302、1303、

1304、1306、1307、

1310、1311、1312、

1313、1314、1315、

1317、1318、1444、

1446、1448、1451、

1452、1453、1454、

1455、1457、1458、

1459、1460、1461、

1462、1472、1473、

1474、1476、1478、

1479、1480、1481、

1482、1483、1484、

1512、1513、1514、

1515、1519、1520、

1523、1525、1526、

附件

iv

棟

別
建號 門牌 樓層 權屬

坐

落

地

號

1529、1532、1533、

1534、1535、1536、

1538、1544、1547、

1549、1551、1626、

1630、1631、1632、

1633、1634、1635、

1636、1637、1638、

1639、1640、1643、

1644、1645、1652、

1653、1656、1659、

1668、1670、1671、

1696、1698、1699、

1702、1737、1738、

1764、1766、1768、

1777、1778、1786、

1788、1863、1878、

1881、1888、1898、

1899、1900、2062、

2063、2068、2071、

2072、2083、2090、

2091、2092、2093、

2094、2095、2097、

2101、2159、2160、

2162、2164、2165、

2169、2170、2174、

2175、2180、2181、

2182、2187、2189、

2190、2191、2192、

2193、2194、2195、

2197、2200、2205、

2206、2209、2210、

2211、2229、2232、

2233、2234、2237、

2240、2246、2247、

2249、2256、2259、

2260、2262、2263、

2271、2272、2277、

2279、2281、2282、

2283、2284、2285、

2286、2287、2289、

附件

v

棟

別
建號 門牌 樓層 權屬

坐

落

地

號

2290、2291、2292、

2295、2296、2297、

2298、2299、2300、

2301、2302、2303、

2304、2305、2306、

2308、2312、2313、

2315、2318、2319、

2320、2322、2325、

2330、2349、2351、

2360、2361、2363、

2368、2369、2370、

2373、2399、2729、

2731、2732、2882、

2883、2884、2972、

2973、2976、2977、

2978、2979、2983、

2984、3259、3326、

3339、3366、3369、

3370、3371、3432、

3437、3438、3439、

3441、3442 建號，共 454

筆建號

2 未辦保存登記 水源路 33 巷 12 號 2 樓 5F 未登記建物 77

3 未辦保存登記 水源路 31 巷 6 號 3 樓 5F 未登記建物 77

4 未辦保存登記 水源路 31 巷 17 號 5 樓 5F 未登記建物 77

5 未辦保存登記 水源路 29 巷 14 號 4 樓 5F 未登記建物 77

6 未辦保存登記 水源路 27 巷 10 號 2 樓 5F 未登記建物 77

7 未辦保存登記 水源路 25 巷 16 號 2 樓 5F 未登記建物 77

註：仍有 6戶未辦建物保存登記

附件

vi

三、 基地位置示意圖

基地位置

附件

vii

本基地範圍

私有土地